Приказ СК России от 05.05.2014 N 34
(ред. от 10.11.2020)

"Об утверждении Перечня должностей,
замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера
федеральных государственных служащих и иных
лиц, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей на официальном
сайте Следственного комитета Российской

Федерации в сети Интернет"
(Зарегистрировано в Минюсте России 05.06.2014

N 32580)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 04.06.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 5 июня 2014 г. N 32580

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 5 мая 2014 г. N 34

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

СЛУЖАЩИХ И ИНЫХ ЛИЦ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа СК России от 10.11.2020 N 118)

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года
N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399), руководствуясь статьей 13 Федерального закона
от 28.12.2010 N 403-ФЗ "О Следственном комитете Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, N 1, ст. 15, N 30, ст. 4595, N 46, ст. 6407, N 48, ст.
6730; 2013, N 7, ст. 607, N 19, ст. 2329, N 27, ст. 3477, N 48, ст. 6165, N 52, ст. 6961; 2014, N 6, ст.
558) и пунктом 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 14.01.2011 N 38 "Вопросы деятельности
Следственного комитета Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, N 4, ст. 572; N 19, ст. 2721, N 31, ст. 4714; 2012, N 4, ст. 471, N 12, ст. 1391, N
21, ст. 2632, N 26, ст. 3497, N 28, ст. 3880, N 48, ст. 6662; N 49, ст. 6399), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера федеральных государственных служащих и иных лиц, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте Следственного комитета Российской
Федерации в сети Интернет.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Следственного комитета
Российской Федерации

генерал-полковник юстиции
А.И.БАСТРЫКИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.06.2024

Приказ СК России от 05.05.2014 N 34
(ред. от 10.11.2020)
"Об утверждении Перечня должностей, замещение
которых влечет за...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=371228&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=460651&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100040&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=464200&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100091&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=470711&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100137&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Утвержден
приказом Следственного комитета

Российской Федерации
от 05.05.2014 N 34

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

СЛУЖАЩИХ И ИНЫХ ЛИЦ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа СК России от 10.11.2020 N 118)

1. Первый заместитель Председателя Следственного комитета Российской Федерации,
заместитель Председателя Следственного комитета Российской Федерации, заместитель
Председателя Следственного комитета Российской Федерации - руководитель Главного военного
следственного управления.

2. Руководитель главного управления, управления (в том числе в составе главного
управления) центрального аппарата Следственного комитета Российской Федерации.

3. Первый заместитель, заместитель руководителя главного управления, управления (в том
числе в составе главного управления) центрального аппарата Следственного комитета
Российской Федерации.

4. Старший помощник по особым поручениям и старший помощник Председателя
Следственного комитета Российской Федерации.

5. Старший следователь по особо важным делам при Председателе Следственного комитета
Российской Федерации.

6. Помощник по особым поручениям первого заместителя Председателя Следственного
комитета Российской Федерации и заместителя Председателя Следственного комитета
Российской Федерации.

7. Руководитель главного следственного управления, следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по субъекту Российской Федерации и
приравненного к нему специализированного (в том числе военного) следственного управления и
следственного отдела.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.06.2024

Приказ СК России от 05.05.2014 N 34
(ред. от 10.11.2020)
"Об утверждении Перечня должностей, замещение
которых влечет за...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=371228&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

8. Первый заместитель, заместитель руководителя главного следственного управления,
следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по субъекту
Российской Федерации и приравненного к нему специализированного (в том числе военного)
следственного управления и следственного отдела.

9. Руководитель (ректор, директор) учреждения Следственного комитета Российской
Федерации.

10. Заместитель руководителя (проректор, первый заместитель и заместитель директора)
учреждения Следственного комитета Российской Федерации.

11. Руководитель (директор) филиала учреждения Следственного комитета Российской
Федерации.
(п. 11 введен Приказом СК России от 10.11.2020 N 118)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.06.2024

Приказ СК России от 05.05.2014 N 34
(ред. от 10.11.2020)
"Об утверждении Перечня должностей, замещение
которых влечет за...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=371228&amp;date=04.06.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных служащих и иных лиц, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Следственного комитета Российской Федерации в сети Интернет